MENAXHIMI I ALERGJISE NGA FARMACISTI
Konferencé organizuar nga Departamenti i Farmacisé, Fakulteti i
Mjekésisé, Universiteti i Mjekésisé, Tirané Daté 28 Prill 2022
Programi paraprak

09.00-09.10 FJALA PERSHENDETESE DHE REGJISTRIMI Prof. Ledjan Malaj

09.10-9.30 MENAXHIMI | ALERGJISE NGA FARMACISTI Prof. Ledjan Malaj

9.30-10.00 ROLI I VETMJEKIMIT DHE I FARMACISTIT NE Dr. Shk. Iris Hoxha
MENAXHIMIN E PACIENTEVE ME ALERGIJI

10.00-10.30 RINITET ALERGIJIKE, KLASIFIKIMI DHE MENAXHIMI

I TYRE Prof. Mehmet Hoxha
GLUKOKORTIKOIDET NE TRAJTIMIN E Prof. Asoc, Ela Hoti
10,.30-11.00 SEMUNDJEVE ALERGJIKE
11.00-11.30 ALERGIJITE TEK FEMUET DHE TRAJTIMI I Prof. Asoc. Entela Halocgi
TYRE

ALERGIJITE E SYVE DHE TRAJTIMI RACIONAL I Prof. Asoc. Klejda Harasani
11.30-12.00 TYRE

12.00-12.30 FLUTIKASONI NE TRAJTIMIN E SEMUNDIJEVE = Dr. Shk. Alkerta Ibranji
PULMONARE KRONIKE

12.30-13.00 ANALIZA E KOSTO-EFEKTIVITETIT PER DISA | Prof. Asoc. Mirela Miragi
ANTIHISTAMINIKE TE GJENERATES SE DYTE
13.00-13.30 LﬂNDFT NDIHMESE ME EFEKTE ALERGJENE  Prof. Asoc. Brunilda M}fﬁari.
NE PREPARATET DERMOKOZMETIKE
13.30-14.00 ROLI I FITOTERAPISE NE TRAJTIMIN E RINITIT Prof. Vilma Papajani
ALERGIIK |

14.30-15.00 PERPARIMET DHE QASJET E REJA NE Prof. Asoc. Erjon Troja
TRAITIMIN E ALERGIIVE |

15.00-15.30 Pyetje-pérgjigje Prof. Asoc. Brunilda Myftari

Mbylija e aktivitetit Prof. Asoc. Klejda Harasani

Prof. Asoc. Erjon Troja



